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s tím sjíoji-n- jdatiti chce zmí

něna Sp leeriost

O nominaci za úřad sherif-f- a

' kn Saunders uchází na

republikánském pan Jakub
M LaiíTiert z Wahoři Neb dobře
naSiM krajanům známý Pan Lam- -

a doufáme že krajané naši v pri- -

Mik a Tilli" Kment Za soude- - vy-l'H-

hráni bylá Oldřich Jeb-- a 1 l
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NAŠE NÁVŠTĚVY

V imiicK-- tohoto týdne zaví-

tal do závodu našeho starý náš

přítel pan V Ilambek ze Speneer

bratr zdejšího váženého krajana

p F llnmbeka Jak námi sdV

lil doprovázel do zdejší nemocnice

sv Josefa krajana Antona Vleka

který hodlá se zde podrobiti ope-rHC- -i

Pan Vlček už delší Pas trpí
kostním hnisem Nalézá se v oše-

třováni dru Sedláčka a Allisona

Přejeme tnu ze srdce aby zde na-

lezl dokonalého vyléčení Dále s

riátui jan llatnbck sdělil že úroda

v okolí Speneer rn-n- í taková jako
léta jiná to následkem krup
které krajinu tu usi dvakráte na-

vštívily Stav kukuřiee je však

velmi dobrý takž- - ji- - oprávněná

naděje na dobrou úrodu

Ve středu minulého týdne po
t íil nás svojí návštěvou velp ste-

pán liro z Dodtrí Neb kť-r- v

městě tiiiíi-- meškal za ritzný mi

:iá! žitostmi Jak jsme zvěděli cí-

tí se nyní dobře

Ve čtvrtek zaskočil k nám na
rěL-lil- - re v K J Slá

dek "t ('rete Neb a potě-Cil- nás sj
Fiím si i:t"kolik chvib k pollOVoJ-il-

l

Ia:t Johu Fiala zámožný ob-- j

t hodník z Brainard Ndi navští-

vil nás v pátek minulého týdne v

průvodu svého syna Alois- - 1 an

Fiala dlel v mésté riaŠ-- hlavně za

účelem nakupování zboří pro svůj
obchod Jak jsme od tu-

ho zvěděli Vede se mu dobn a

dělá nyní dobré obchody l'ř cj- - m

mu dalším podnikání mnoho da-

ru!
V pondělí navštívil nás stirv

rií přítel Matěj ("adonié z (ír tna

Xeb Jak námi sdělil přijd sem

hlavně za účelem nákupu misa
Stěžoval si že nějaká kůže podši-t- á

inu značné zásoby masa j'-- měl

doma vypálila nezaneehnvši niče-

ho Vzdor této nehodě pan ("ado-n- í

byl v dobré míře a neopome-

nul nás nni poěastovati řízným

lahvovým pivem což přišlo nám v

nynějších parnech zvláště vhod

Srdetný dík!

Potěšilo nás seznámíti s p

Antonem Odvárkou ml synem p

Ant Odvárky vydavatele "Domá-

cích Novin" v Clarkson 1'an A

Odvárka řijel do města našeho za

účelem nákupu nějakých potřeb a

při té příležitosti neopomenul se

též u nás zastavili Potěšilo nás s

tjmto mladým a cilym krajanem
jěkolík chvilek v hovoru strávili

V pondělí potěšil nás svojí ná-

vštěvou starý náš přítel pan Josef

min rolník na odpočinku z

Brainard Neb bratr zdejšího p

Fr Semína a strýc našeho souse-

da F J Semína Pan Semín jest
ai 73 roku stár ale dosud je čilý a

čiperný Přijel sem za účelem lé-

čení nosního katarrhu a zalehnutí

ucha Obrátil se na dra Uranama-n- a

jehož ohlášku v listě našem

četl který slíbil dokonale jej vy-

léčit! Na ucho začal slyšet i hned

po prvním léčení a nosního katarr-

hu pravděpodobně též brzy se zba-

ví — Pan Semín přijel do Ameri-

ky v roce 1874 a byl nucen prodě-

lat! krušné začátky Pílí vou a

příčinlivosti domohl Ke slušného

jmění tak že nyní klidně může

trávili své stáří n vědomím že ži-

votní svfij úkol správné vyplnil
Po tas vého omažského pobytu

je milým hostem svého bratra p

Franka Semína

Zajímavý nález

Na Forsyth nliei v New Yorku

byl v těchto dnech hhořen starý
methodistieký ktel by udělal

místo novému Manhattan mostu

Dělník jeden hvou lopatou přišel

na starou olovenou skřínku jež

faMoiiv iiřitiáši-j- í zjtrávy i iu- -

tcressantníiu námlu známého u- -

čeiice prof Davidu I Totldu jenž
hodlá s-- vznést i do nadobla-iiyc- h

výšin v baloně a odtud tomocf

beZlrátoé telegrafie Vejiti VI'

styk h obya li — Marsu jsou-l- i

tnut jací
Todd vvsvitluj-- nyní v "Vw

York Times" svůj plán hen

vznésti až do výše lí"i0H ntop

ť'č'leil jeho Jtokusll jest zjistiti
zda člověk tnťiže se udržeti na živu

v této atmosféře kdyby do zvlášt

ních hermeticky uzavřených ka

bin čerpal vzduch ze svého okolí a

iro svou potřebu jej zhušťoval

Prof Todd dul již zhotovili dvé

iodobné kabiny z aluminia se skle-iičnvn-
ii

okénky jednu jro sebe a

jednu r vzducholavei Veške

ré manijnilacc budou se prováděli
v těchto kabinách a učenec mysli

Že tělo lidské btlde-l- í podrobeno

stejnému atmosférickému tlaku ja
ko na zemském jiovrehu vydrží
bez nebezjtečí v ohromných vý-

tkách
Kdvbv tento jeho eXJicríllient

jenž má býti proveden již v září

se zdařil a jm tvrdil pravdivost je
ho jiředjiokladú hodlá dáti imjiuls
k postavení velké observatoři1 na

21 'KM) stoji vvsokém temeni hory

(''iiiibornssa k čemuž bylo by zapo

třebí nsi 1 milionu dolarů Suma

ta jirý by s- - snadno v jiodil-c- h o

]lHHi dollarů sehnala Ke svému

Mikiisii hodlá jioužiti jrof Todd

balonu jřijevnéiiého na lanu

Meteorolmíové ovšem projevili
názor ohromný vzduchový
iioud jenž d záialu k východu

jiroudi ve velkých výškách ba

lon srazí k již drive než by
mohl dosáhnouti výšky HótMMl st

"To jest j-- n tlieori-- " prohodil
I rof Todd "já vyčkám co s- - sta-

ne" PaJori má býti njiatřcn ajia-
-

rátem jto lelcirrafii b--z drátu je- -

hož drátěná lana současně by při
držovala k Z'!ui i balon "V dál- -

e ó jii
l ví-- e mi) od země" vyklá-

dá dále učenec "n-hu- dc již pozo-

rovat i joisob-f- ií zemské

1 jakmile tam nějaké znamení

jtocítíme to nic ji-

ného ji' ž signál z jiné planety po

případě 1 Marsu" Prf Todd

[iřeib iii nedoufá že by obdr-

žel nějakou telegrafickou zprávu
od tibyvíitel planet nebeských
jsou-l- i tam něja-- i nebof tlélka jest
iiříliš značná "Avšak" končí

svoje vývody "zústanc-l- i apparát
němý ni- - neškodí Pak jsem jiro-st- é

dal j ti PKMl dollarů za velice

zajímavý ex
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Dobří až Iiejlejiší Voli íflifiO—

700 dobří až prostřední C20-tit- iO

jrostřctlní ÍI7Ó— Ó20 nej-- b

j'ší krávy a jalovice $ 1 00—ó20
dobré krávy až prostřední :i2"i—

100 jirostřední $17ó— :52Ó tela

ta ri0— 700
Prasata $710— 7ÓÓ nejvyšší

cena Ý700

— Kdo by l přál ra£Icm k objedná-ní-

oíiraům velmi fiékiiáS rílmy ta pou-

hých "? kr'mk4 fena jich jrut ti 25

— 7MAí!i skvomiié rkmy ecló bolmtí
rtoť-en- í fg!i! Icnf) [niHlemo V4m ta
2(mi — (Vna jejich t (273 — Pi5t!

im Pokrok Zňpmlu IKr Vťlltinm St
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Farmy a lesy na prodej
1 j

Kilu ni jřejo řinřnil

2nJb ilomuv a Jiti k 4

jft iitt& úroila

kallf tok kde jott
T wimsi ' íiU glrav& vola

si 0 i i jii)í:oif kdo mfiž

malým kunltáleai

IIOW
I Pítl farmařit' 3r --"n Ji Rpl&rfti i farmu

po dloiitiá látá bylleti blí?Vo meita c

rorinfi merl Cechy a cítit m jako e
utarA vliHtl kile roRte to lamá i prire
poli ta Mtná ZJe vpravíte no unailno
tlo farmiřiikÉho iivota ten jediný k

propvajIcl dneínt dobr jint rol

Dik y AniKrien Piít krujanř niim
kriioé poíemkjr a farmy na prodoj blif-k-

méita co farm&F a obitaravntel "
řsmkft Týhradné pro nftrod řeký
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průvod bul-jm- tri p
ideiálraitii izv : r r s v

ěer Na lué zastáve- - v St Pan!

js-- ni prvn- - navštívil dávného

tile p saldu hned jak js-- m v š!

n
ve dnech 'Jt— srpna Jsou to

vybrané síly které v Čestném u

zajisté budou sioužiti nám ke

ti Mužská četa sestava z nasle

hijieích borců: Petr Pecka Hu-loi- f

Zikmund Frank J fííha John

vypadla ze základního kamen- -

kdvž bvla stará budova mzviklá-- 1

„alvrHut-- m V nalezené skřínce j

i! _ _ i
naer:aei s- - míu- - muui #

17ími lsli a l7i První 'kostelíků

bvl vvstav-- na tomto místt v r

17! Ťlenú měl asi m áb neboť

bvl methodist i pouze ó2j v celém
v- - ' -- i I tl- -

M'V 1 lirhll 1 OCCl jejl n Ul r

rostl ž-- v ro-- - 1:!:] bvli nuceni

sbor čítající _'" muui

starou budovu strhnouti by mohli rv Modeny- -

liti ! r- - 1s40 'fltjinyeil spoUll

ž- - jiihlai sc tlo pru--

Ž 4í( ' ti li Z lc-

i"- -- - !"!"" 'h':"'-
loll IleiStellstU i cl !! I
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M 1) ! Am r So
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cala návštěva ochaloati Ta i%
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' ':itii!tsiu phii--
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rri tn ti stavte v roc ]s } kterou

W '„kolnosti

j (?)4irj-I-
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:d jeh i dilny tak ho spatři!

pil:ého při Jiráci a ol smoly uma-za!iéh-

Myslil jsem ž- - in jTvní

ijiohled mne nejiozná n b jsiin-- i

neviděli již lifzkých pár Id však

ale íseiii se zmýlil Ilnetl na jo-jdá-

niky mě jioznal a nechal {ra-
-

a šli jsme hned na jednu Pak

lvri u šte navštívil nana r r

Knibht a zď to bylo jako jrvc
l(IJili jH!t St na a tak

) to neko ikrate oliehl tlokola

i„in:ilu se schyloval čas k dal

šímu odjezdu — Město to s- - ne-

změnilo docela ni" jest tak jak

bylo př-- d pat liáetí -ty — Za to

však Ord udělalo znamenitý k

tak že bych se tam byl hně-

dl- ani nepoznal Jak j-- vidět Ord

má dobrou budoucnost a taky stá

le rosfe Když jsem juijel tlo Ord

tak tam ua mne už čekal Josef

Adánnk a hned jak jsem slezl šli

jsme rovnou do města a nejdříve
jsme s- - nnvečeřili a pak jsme šli

se uvítat se známými a slo to jo-řá- d

dokola a tak čas ušel a nežli

jsme s- - nadáli byl už čas k- - spá-

ni Druhého dne jsme šli za svým

povoláním a tak až k večeru jsme
dosáhlí cíle totiž vykoiiiíli jsme
závod hodinářský a zlatnický kte

rý jře ezmeuie 1 listopadu t r

Druhého iln- - jsme odjeli na farmu
k j F Adámkovi totiž k sestře

kh' na nás už čekala hostina A že

to bylo v ěli tak s- - lam sešlo

dosti hostí Ani velp Kroujta tam

ncsihúzil Velji Kroupa je dobrá

kopa neb nás dovedl udržet ve

smíchu jo celý den Musím též do-

znat že takových jest velmi má- -

! Takto den utek a přišlo zase

YoureeUlit JUAO t Blili

— Podporujte naíe české ob-

chodníky kteří v liítí tomto ohla-

šují '

„„li „vlč s

žr vi'ii co ake Iti-h- a wi
KJvž luMy Ra „

jachtě vybuchla "tisoliímvá nádrž -

k:' a 7 !ll'-'i'""

( hrihi MlltXt
'

1
t

'- -" ' '"
zi zuny a plaval i lom- -i i

ku za sebou ku břehu S nasaze-

ním všech j-- ho sil j oilařilo s- - mu

dosí- -i mělkého místa dřív- - i" li

bolestně jmjiálené ženy byly těž- -

zraněny

Poplatek za dopuy
bude zvysen

Jelikož nvnéiší iionlatck za r- --

i i: i iti „„„ a

zbývající místo postavili Iii-- ní

tmavé tenementní domy které ko -
j

stelu vynášely WJM) méně p- -

t členstva scvriu se ua s o

V novinách té doby jsou podivné

nám ohlášky I)vě dopravní spolče:
liOSU j-

- IIJfl „

iily v dojiravč do Filadelfie ozna-- i

mu11 že za tři dolary možno s- - i

tam dostati ještě v ten samý d-- n

1 - T1' ia ntnl

jsme

miv
ve 1 in%: I-v-e hod nv

ťřivině 7- - stíiten Islám: 1 Klálo

'J5e byly pouze tři převozy dennč

s obou stran Mohl si člověk pře-

voz také zaplatili rá rok v před
'2ó to spravilo

Slavnost Hudson-Fultonov- a v

New Yorku

V Nevv Yorku jsou v plném

jiroudu příjiravy k oslavě jmmátky
vvnab zeiií jrvní parolodě Fiilton-ov- y

a její plavby na velebném

Iludsoiiu Na slavnosti té budou

s- - podílet i bitevní lodi Aniíli- - Ita
li- - Mexika Německa a jiných ze-

mí "Haif M0011" Hudsonova lor
bude úředně uvítána a rejliku lo

dě "Olcmiont" jirvni parolodi vy-

stavené Fnltoncm pojede zase na

horu po řece Hudsonu — Slavnost

počn- - v sobotu dne 2Ó zari a

bude í října Program je

již ustanoven ale bude nepochyb
ně ještě trochu pozměněn Stát
New York povolil ♦TOOtfHi na tu

to slavnost město samot no pak

ífinJrováni jopwú jst pert zabývá se farmařením neda-

ný a vláda musí každoročně do- - Jeko Walus i Neb Je znám jako

piáceti odporoučí jioStovní výbor muž čestný a poctivý který úřad

ustanovený vrchním pošt mistrem svůj zastával by vzorně Je kandi-Hileheocké-

k vyšetření léto zá- l- Jdátt m vř-lé- ho odporučení hodným

márních volbách které konali nekoneční a jehle leiioz večera jsme

budou dne 17 srpna podpory Hvé e vrátili do Ord a ráno jsme zim

mu neodepřou r2-- 4 nastoupil zjiáteční cestu k domo- -

- UriKádní yenerál
CharleJv"- - (V"" irř i"'10"1 kmitaly

myiMy jako bluličky a byl jsemMorton a major D E m

žitosti aby se ioplatek za rejfi-strová- ní

listů zvýšil a výlohy tím

sjíojcné aby se dle možnosti zmen-

šily aniž by to učinilo újmu bez-

pečnosti dopisu Až dosud se jla-t- í

za registrování obyčejného do-

pisu M centů a poplatek ten bude

nejspíš zvýš--n na 10 centů jako

býval dřív1 Vrchní poštmistr má

dle zákona právo zvýšili poplatek

spolkového vojska jeli skrz Oma- -

hu minulou sobotu večer do Fort

Niobrara kb jiOtlniknou důklad-

nou prohlídku této zanedbané v o- -

' J 'í f!í 4rs í - "V


